
DUCHOVNÍ SKRIPTA / 2012

text zpracoval
jiří krutina

Byli jsme a budem!
okupace českých zemí německem 1938–1939.

karmická studie bojů o československo
v letech 1938–1939 a jejich

poválečného důsledku.





Byli jsme a budem!

DUCHOVNÍ SKRIPTA / 2012

okupace českých zemí německem 1938–1939.
karmická studie bojů o československo

v letech 1938–1939 a jejich
poválečného důsledku.



Obsah
Úvod aneb proč tato „studie“
Metoda vzniku studie
Co předcházelo Mnichovu 1938
První světová válka 1914–1918
Vznik Československého státu
Výsledky 1. světové války: nestabilní mír
Nevyhnutelný střet s Německem
Hitlerův trip vedoucí k 2. světové válce
1938 – sousled událostí
13. 3. 1938
7. 5. 1938
19. 5. 1938
20. 5. 1938
28. 5. 1938
12. 9. 1938
13. 9. 1938
15. 9. 1938
16. 9. 1938
19. 9. 1938
20. 9. 1938
21. 9. 1938
22. 9. 1938
23. 9. 1938 – všeobecná mobilizace československé branné moci
26. 9. 1938
28. 9. 1938
29.–30. 9. 1938 – mnichovská zrada
Podpis Mnichovské dohody; Znění Mnichovské dohody
30. 9. 1938
Kdo byly skuteční násilně vyhnaní? Češi z pohraničí v roce 1938!
Nebuďme nespravedliví k prezidentu Benešovi!
13. 3. 1939 – odtržení Slovenska
Okupace zbytku Československa– tzv. 2. republiky Německem
14.3. 1938 – prezident dr. Hácha jede do Berlína

5
9

14
15
17
20
23
26
31
32
32
32
32
33
34
36
36
37
37
37
38
38
39
39
40
41
41
42
43
46
48
50
51
51

Obsah



5

Odlet šéfa vojenské rozvědky plukovníka Moravce
Karmické pozadí střetu československé armády s wehrmachtem
Bitva o Čajánkova kasárna
Výsledek střetnutí
Prezident Dr. E. Beneš o hrdinných „Slezanech“
15. 3. 1939
Reakce Dr. E. Beneše na okupaci česko-moravských zemí Německem
16. 3. 1939
Problematika tzv. „Sudetských Němců“ – odkud se vzali?
Patologie Německého národa
Sudetští Němci a Sudety je pouze německá lež
a ze lži vznikají jen další lži!
Odhodlání a odpor československého lidu v roce 1938
Kdo nám šel na pomoc v roce 1938? Srbové!
Těžká situace německých antifašistů a demokratů
Zahraniční „spojenci“ a realita
Zahraniční exilová vláda E. Beneše a odboj
Československá armáda v roce 1938
Memorandum hlavního štábu československé armády
vedoucím politikům republiky v roce
Utajovaná válka o čsl. pohraničí v letech 1938–1939
Boje s Maďarskem o podkarpatskou Rus v letech 1938–1939
Maďarská invaze
Povstání v Chustu
Tragédie Podkarpatské Rusi
Bilance bojů v březnu 1939 s Maďarskem o Zakarpatskou Rus
Češi západní spojence nezradili, ačkoliv jimi byli zrazeni
Zhodnocení celého kritického období 1938–1939
ve vztahu k současnosti
Odsun německého obyvatelstva jako prevence opakování agrese
na náš stát a národ
Osobní poučení z této studie
Doporučená literatura faktu podávající pravdivě českou
dějinnou zkušenost

53
53
55
60
60
61
62
64
66
67
67

70
72
74
76
80
82
85

88
91
93
94
95
95
98

100

103

108
108



Kopírování a rozšiřování je povoleno v celém rozsahu.
Ing. Jiří Krutina, Praha 2012

ISBN 978-80-87493-13-7

Věnováno všem bojovníkům za svobodu Československa, kteří dostáli 
své vlastenecké povinnosti a vojenské přísaze v letech 1938–1945.



„Ležet v samém středu Evropy znamená fatálně být uprostřed každé 
historické mely, která se kdy v Evropě strhla. Vskutku tato země 
nebyla ušetřena žádné srážky ras, kultur a idejí a platila svou krví 
za všechno, co se dálo s ostatní Evropou. A přeci se tu po dvanáct 
století udržel malý a houževnatý národ nejzápadnějších Slovanů: 
udržel se mezi daleko mocnějšími sousedy a po většinu svých 
krvavých dějin se musel proti nim hájit. Tisíc let tradice stačí, aby se 
národ pro vždycky dobře naučil tomu obojímu: uhájit své bytí a celým 
svým srdcem, celou svou silou stát na straně míru, svobody a evropské 
i světové solidarity. To je jeho vůle i jeho krásný osudový úděl.“

 —  Karel Čapek





9

Úvod aneb proč tato „studie“

Události kolem Mnichova 1938 a následná okupace Československa Německem 
jsou pro náš národ velmi osudovými okamžiky, které na mnohé roky ovlivnily naše 
národní cítění a vnímání, a tím i celý náš další vývoj jako národa a státu. Komunis-
tický puč v roce 1948 a obelhání českého národa komunistickou ideologií byl prá-
vě důsledek těchto událostí. Současně také na druhou stranu byly karmickým vyús-
těním kolektivní karmy českého národa. Jinými slovy události předmnichovské, 
Mnichov i následnou okupaci Německem v letech 1938–1945 nemůžeme chápat 
jako oddělené události bez uvažování karmického kontinua, v kterém jsou začle-
něny. Dokud tyto události nebudou správně chápány ve správném světle, nebu-
dou správně integrovány, tak budou přinášet našemu národu, ale i jednotlivcům, 
z kterých je každý národ tvořen, dále jen bolestivé zkušenosti a neblahé následky 
na celkové „duši“ národa.

Studie je také snahou o vyrovnání protičeské snahy o vnucení nám jiného výkladu 
našich dějin, který útočí na náš národ a dokonce zpochybňuje národní svrchovanost. 
Vyvrací lži typu, že Češi nebojovali, že Beneš byl zbabělec a zrádce, apod. Je také 
odpovědí na šíření propagandy sudetského lands-mannschaftu. Pochopení událostí 
kolem Mnichova a okupace je nutné, abychom chápali následné dějinné události 
ve správném kontextu, aby již nemohly být nikdy opakovány. Studie ukazuje, že 
se jednalo zcela o bezprecedentní agresi totalitního Německa vůči nám, které 
přitom využilo svou pátou kolonu v podobě Němců žijící na našem území, kteří již 
od 19. století vyjadřovali svůj odpor k československému státu a Čechoslovákům. 
Tito Němci, kteří si začali říkat „sudetští“ Němci společně s Hitlerem rozbili 
Československo, následně je okupovali s cílem konečného vyhlazení našeho národu 
a konečného osídlení Němci. Výsledkem bylo šest let teroru, životu ve strachu 
o holý život, nevyčíslitelné škody nejen hmotné, za které jsme dosud nedostali nám 
podle práva náležející reparace, ale zejména škody duševní a morální. V číslech 
360 000 zavražděných.

Dále je nutné si uvědomit, že neexistuje jeden jediný správný výklad dějin 
a histo rie a že ve skutečnosti něco jako neměnná historie nebo neměnná budou
cnost neexistuje. Stále platí z duchovního pohledu a zákonitosti vědomí a jeho 
tvořivé moci, která se projevuje i jako pozorovatelné dějiny světa, že se tyto 
„dějiny“ stále dějí. Toto „dění dějin“ je však ve skutečnosti zcela reálná vřava 
reálně působících sil a energií, které se projevují i nyní ve svých skrytých a jiných 
variantách a obměnách.



10

Myslet si, že 2. světová válka a příčiny a síly, které v tento konflikt přerostly, 
skončily vítězstvím spojeneckých vojsk nad státy osy, je klamem a nevědomostí. 
Toho si může citlivější člověk všimnout i dnes. Dnes se stále uplatňují nejrůznější 
tendence o tzv. „správný výklad dějin a historie“. Proč? Kdo má zájem na tom, 
aby se naše dějiny vykládaly určitým způsobem a určitá fakta se zatajovala nebo 
o nich bylo pomlčeno a jiná fakta a skutečnosti se zase naopak zveličovaly? Vždy 
za tím stojí určité velké zájmové skupiny – přesněji karmické síly, jak říkají Tibeťané 
karmické vichry. Síly, které jednou vznikly a působily ve směru svého naplnění 
a nebyly rozpuštěny, nebyly zničeny silami protikladnými, které je svým karmickým 
„součtem“ vyrušily nebo neutralizovaly, stále působí. Celá staletí existuje snaha 
Němců o ovládnutí českých zemích a likvidaci našeho národa. Tato tendence 
trvá od nám známých dějin vzniku prvního státního útvaru na našem historickém 
území, tzv. Sámovy říše a později Velkomoravské říše. Ve skutečnosti dějiny našeho 
národa nejsou ničím jiným než trvalým zápasem s Německou rozpínavostí směrem 
na východ, která má dokonce i svůj obecně známý název Drang nach Osten. Dokonce 
i dnes mnoho Němců považuje tento prostor za německé území a k Čechům se staví 
jako k podřadným lidem. To není nějaký český nacionalismus, to je reálný život 
mnoha běžných lidí například v oblasti západních Čech, na Domažlicku a jinde. 
Dnes můžeme vysledovat obecný jev, kdy se v některých médiích německých nebo 
i českých, které jsou plně v moci německého kapitálu, právě o toto snaží. V médiích 
se objevují takové zprávy jako:

•	 Češi	jako	slovanský	národ	vlastně	nikdy	neexistovali,	jde	jen	o	pár	v	podstatě	
germánských kmenů.

•	 České	historické	území	je	odjakživa	Německý	prostor.

•	 Karel	IV.	byl	Němec,	a	nikoliv	Čech.

•	 Zakladatelé	České	vlastenecké	organizace	Sokol	byli	Němci,	a	tedy	bez	Němců	
by nebylo ani žádné České vlastenectví.

•	 Češi	ve	svém	státě	utlačovali	národnostní	menšiny	včetně	sudetských	Němců.	
To byla také propaganda, kterou A. Hitler hlásal do světa v období mnichovské 
krize.

•	 Zveřejňují	se	nepodložené	zprávy	bez	skutečných	důkazů	o	násilí	spáchaných	
na sudetských Němcích, kteří byli po válce díky Benešovým dekretům odsunuti. 
Současně o výročí vyhlazení českých vesnic jako Lidice, Ležáky, Český Malín 
a dalších se mlčí, nebo se uvede jen krátká zpráva, zatímco údajnému projevu 
násilí na bezbranných chudácích sudetských Němcích se věnuje i polovina 
stránky v tisku.



11

•	 Objevují	se	intelektuálové,	kteří	hlásají,	že	pro	český	národ	byl	chybou	vznik	
samostatné ČSR a rozpad Rakousko-Uherska a de facto jsme to byli právě 
my – Češi, kteří rozpad tohoto imperialistického státu zavinili. Naši legionáři, 
kteří dezertovali z R-U armády, jsou i označováni za dezertéry a zrádce vojenské 
přísahy. Není náhodou, že právě legionáři tvořili základ naší branné moci 
a zejména tvořili celý generální štáb a převážnou část důstojníků v období před 
Mnichovem. Ti byli Němcům nejvíce proti srsti, neboť bylo jasné, že budou tvořit 
vždy „páteř“ československého odboje.

•	 Některé	síly	se	snaží	z	těchto	událostí	vinit	politicky	„neschopného“	Edvarda	
Beneše a jeho zahraniční politiku a snaží se ukázat prvorepublikovou demo kracii 
a	vládu	jako	neschopnou	a	dekadentní.	Proč,	je	zřejmé,	byl	to	právě	E.	Beneš,	který	
ve své době jasně viděl A. Hitlerovi a všem nacistům, jak se říká, až „do žaludku“, 
zatímco všichni vysocí politici té doby, ať již na západě, tak v Rusku, se s nacisty 
a	Hitlerem	paktovali,	nebo	mu	jen	ustupovali.	On	jediný	už	před	válkou	důrazně	
vyzýval	Společnost	národů	k	zásahu	proti	Itálii,	která	obsadila	svévolně	Habeš.	
On	a	tehdejší	reprezentant	ve	sněmovně	lordů	–	W.	Churchil	si	v	té	době	jako	
jedni z mála politiků ponechali nezkalený rozum a jasně viděli celou politickou 
situaci. Takoví lidé, co vidí zlu do karet, jsou vždy pro zlo nebezpeční. Vždy, když 
se nacisté připravovali na okupaci určitého státu, tak měli připravené seznamy 
nejvýznamnějších lidí – tzv. elit, které je nutné hned po okupaci zajistit a odstranit. 
Když se připravovali v letech 1940–1941 na invazi do Velké Británie, tak na první 
straně	tohoto	seznamu	byl	E.	Beneš	a	celá	československá	exilová	vláda	a	W.	
Churchil.	N.	Chamberlain	tam	nebyl.	Kdo	nacistům	skutečně	vadil,	je	zcela	zřejmé.	
Současně byl společně s Masarykem zakladatelem českého státu. Tedy je dobré 
ukázat, že vlastně Češi měli neschopné politiky – vůdce. 

•	 Jiní	zase	chtějí	udržet	představu,	že	jsme	národ,	který	vždy	jen	„stáhne	ocas	mezi	
nohy“, když jde do tuhého, a tak se snaží udržet nalomenou duchovní a morální 
páteř českého národa, aby si dál již v ničem nevěřil a bylo tak dosaženo toho, oč 
usilovali sami Němci v roce 1938 a de facto celou historii našeho vzájemného 
sousedství. Teze, že „Češi nikdy nebojovali“, jsou jen projevy strachu našich 
odvěkých nepřátel českého národa právě z toho, kdyby náhodou museli 
skutečně s námi bojovat. To je také důvod, proč se v dnešní době tak zapomíná 
na	husitství,	kdy	se	tento	vrchol	našich	národních	a	ve	skutečnosti	Evropských	
dějin překrucuje tak, abychom se snad ještě styděli za tuto část dějin.

•	 Jiné	síly	opět	veškeré	snahy	o	pro-český	výklad	dějin,	tedy	výklad	dějin	z	pohledu	
Čechů a poskytování pravdivých informací o soužití Čechů a Němců, se snaží 
stavět do role, že jde o český nacionalismus. Nejde, jde jen o přirozené právo 
o sebeurčení českého národa, ke kterému patří za prvé ideje, díky kterým český 
stát vznikl a na jejichž základech vyrostl, a dále „paměť“ národa, která tvoří 


